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Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 26. august 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 526 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 526:
”Vil ministeren kommentere artiklen fra Den Korte Avis den 23. august 
2013”Sådan laver man fup og fiduser for at få opholdstilladelse – og så bliver 
man”samt redegøre for, om artiklen giver anledning til ændringer i den førte poli-
tik?http://denkorteavis.dk/2013/sadan-laver-man-fup-og-fiduser-for-at-fa-
opholdstilladelse-og-sa-bliver-man/”

Endeligt svar:

Min holdning er, at studieopholdstilladelser skal gives til personer, der kan og vil 
studere i Danmark.

Det er primært uddannelsesinstitutionernes ansvar at sikre, at de studerende, der 
optages på en uddannelse, rent faktisk er kvalificeret til at følge uddannelsen.

Hvis der alligevel kommer ansøgninger om opholdstilladelse fra useriøse eller ueg-
nede studerende, kan Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering give afslag på op-
holdstilladelse.

Siden 2007 har uddannelsesinstitutionerne efter udlændingeloven haft pligt til at 
indberette, hvis en udenlandsk studerende ikke længere er studieaktiv. Endvidere 
har udlændingemyndighederne siden 2008 foretaget stikprøvekontroller af stude-
rendes studieaktivitet.

Som led i regeringens aftale om en reform af SU-systemet fra foråret er der desu-
den vedtaget en række tiltag, der sigter mod at sikre en hurtigere gennemførselstid 
og mere aktiv studiedeltagelse i de videregående uddannelser. Institutionerne har 
bl.a. fået mulighed for at indføre en studiestartsprøve tidligt på første semester med 
henblik at identificere ikke-studieaktive studerende, og det vil fra sommeren 2014 
være obligatorisk for alle studerende at tilmelde sig eksaminer svarende til et fuldt 
studieår hvert år. Tiltagene vedrører alle optagne studerende, herunder studerende 
på studieopholdstilladelser. 
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Regeringen har bebudet et kommende arbejde med international rekruttering. Der 
vil også i den forbindelse blive set på studieområdet.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


